Num. 87

Boletin Oficial de Aragoén 09/05/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 26 de abril de 2022, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se autoriza la incorporacion de centros publicos docentes no
universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén al Modelo BRIT-Aragén para el
desarrollo de la Competencia Lingiiistica de y en Lengua Extranjera a partir del curso
2022-2023.

En el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 101, de 28 de mayo, se publicé la Orden
ECD/823/2018, de 18 de mayo, por la que regula el Modelo BRIT-Aragén para el desarrollo
de la Competencia Linguistica de y en Lenguas Extranjeras en centros docentes publicos no
universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragdn.

De conformidad con lo establecido en la disposicion adicional sexta, se habilita al Director
General competente en materia de bilingliismo para que dicte las instrucciones o resoluciones
que resulten necesarias para el desarrollo y adecuada ejecucién de dicha Orden.

El articulo 1 del Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que
se establece la estructura organica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, re-
coge que corresponde a dicho Departamento la planificacion, implantacion, desarrollo, ges-
tion y seguimiento de la educacion en Aragon, asi como el ejercicio de las funciones y servi-
cios que corresponden a la Comunidad Autdbnoma de Aragon en materia de ensefianza,
cultura, patrimonio cultural, deporte y politica linguistica.

Igualmente, su articulo 10.1.i) sefala que corresponde a la Direccién General de Innova-
cion y Formacion Profesional el desarrollo de los programas relacionados con el bilinglismo
en los distintos niveles del sistema educativo, asi como las acciones de inmersion linglistica
del alumnado.

En virtud de lo expresado, una vez llevadas a cabo las actuaciones correspondientes, de
conformidad con el Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, y dando
cumplimiento a lo establecido en la Orden ECD/823/2018, de 18 de mayo, resuelvo:

Primero.— Incorporacién de centros docentes al Modelo BRIT-Aragon.

1. Se autoriza la incorporacién al Modelo BRIT-Aragén para el desarrollo de la Compe-
tencia Linguistica de y en Lengua extranjera en centros docentes publicos no universitarios
de la Comunidad Auténoma de Aragén, a partir del curso escolar 2022-2023, a los centros
docentes publicos relacionados en el anexo a la presente Resolucion.

2. El Modelo BRIT-Aragon se implantara en los centros referidos en las condiciones esta-
blecidas en la Orden ECD/823/2018, de 18 de mayo, por la que se regula el Modelo BRIT-
Aragon para el desarrollo de la Competencia Linglistica de y en Lenguas Extranjeras en
centros docentes publicos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Segundo.— Documentacion.

1. Los centros publicos autorizados incluidos en el anexo de esta Resolucién deberan
elaborar y aprobar, a través de sus 6rganos colegiados, el ltinerario Bilinglie conforme al mo-
delo que se facilitara a estos centros por la Direccién General de Innovacion y Formacién
Profesional.

2. Una vez aprobado, el Itinerario Bilinglie debera remitirse, antes del 18 de noviembre de
2022, a la Direccién General de Innovacién y Formacion Profesional.

Tercero.— Efectos.
La presente Resolucion surtira efectos a partir del dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Cuarto.— Recursos.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Educacion Cultura y Deporte en el plazo de un mes a
partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, conforme a lo
establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico, sin per-
juicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

El recurso de alzada podra presentarse a través del Registro Electronico General de

Aragdn en la direccion https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-adminis-
tracion, o de forma presencial o electrénica, segun proceda, en cualquiera de los registros y

15870

csv: BOA20220509016


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 87

Boletin Oficial de Aragoén

09/05/2022

oficinas indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Los centros publicos no estan legitimados para interponer dicho recurso. No obstante,
podran oponerse a esta Resolucion mediante escrito motivado, indicando las razones que

fundamentan su pretension.

Zaragoza, 26 de abril de 2022.

El Director General de Innovacion
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

ANEXO

CENTROS AUTORIZADOS PARA IMPLANTAR EL MODELO BRIT-ARAGON

A PARTIR DEL CURSO 2022-2023

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA IDIOMA | NIVEL INICIO
CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA | HUESCA INGLES [1°El
CRA LA HUECHA MAGALLON ZARAGOZA INGLES [1°El
CEIP JUAN XXIIl ZARAGOZA ZARAGOZA INGLES [1°El

15871

csv: BOA20220509016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre 
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se aprueban las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestros, así como procedimiento para la ad

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de la sustitución de una reserva de plaza de Técnico/a de Salud Pública, en la Dirección de
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 9 de febrero de 2021 por la q

	COMARCA DE VALDEJALÓN
	ACUERDO de 1 de abril de 2022, de la Junta de Gobierno de la Comarca de Valdejalón, por el que se aprueban las bases de la convocatoria de dos plazas de Trabajador Social, incluidas en la oferta de empleo público 2019.
	ACUERDO de 23 de marzo de 2022, de la Junta de Gobierno de la Comarca de Valdejalón, por el que se aprueban las bases de la convocatoria de una plaza de Auxiliar Administrativo, incluida en la oferta de empleo público 2019.
	ACUERDO de 4 de abril de 2022, de la Junta de Gobierno de la Comarca de Valdejalón, por el que se aprueban las bases de la convocatoria de una plaza de Técnico Informático, incluida en la oferta de empleo público 2019.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2022, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2022 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/564/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga para 2022 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Zaragoza, para la atención
	ORDEN PRI/565/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Ana Carmen Pérez Marco (Librería Rueda), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular d
	ORDEN PRI/566/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y M.ª Pilar Sarria Guimet (Librería M.ª Pilar), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricu
	ORDEN PRI/567/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Paula Teresa Llanas Ortega, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado e
	ORDEN PRI/568/2022, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para la concesión de una subvención nominativa a la Federación Aragonesa de Montañis

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/569/2022, de 27 de abril, por la que se aprueba el modelo 514 de autoliquidación para determinadas tarifas de la tasa 14 por servicios en materia de ordenación de actividades industriales, energéticas, metrológicas, mineras y comerciales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón al Modelo BRIT-Aragón para el desarrol

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se modifica la Resolución de 7 de diciembre de 2015, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, sobre delegación de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explotaci
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la de
	ORDEN AGM/570/2022, de 18 de abril, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Las Lomas” perteneciente al Ayuntamiento de Villarluengo (Teruel) y sitas en el Barrio de Montoro de Mezquita y su inclusión en el Catálogo 
	ORDEN AGM/571/2022, de 20 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octubre, para el año
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de septiembre de 2010, en la que otorgó la Autorización Ambiental Integrada de la explotaci



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se publica una subasta de vehículos de este Servicio Provincial que, por su alto grado de deterioro y antigüedad, están destinados a la entrega a un CAT para 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Queil
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Mo
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la memoria anual 2022 presentada por Redexis, SA, de extensión d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/571/2022, de 20 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octub
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Esplús (Huesca) organizado por SCL Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por SCL Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de construcción de uno - dos sondeos de investigac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de trazado de alternativas variante de Ibieca en l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Construcción de un Albergue de Turismo Rural, P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de línea aérea de media tensión a 25 kV
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Modernización de Riegos de la Comunidad de Regante
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad que se deriva de la mejora de la carretera TE-V-9032, tramo de la A-1512 a Guadalaviar por Griegos (Teruel); PK




